
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

Tel. 0341/550645 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n. 25 del 07/06/2021 

Oggetto: lettura e approvazione del verbale precedente. 

 

L’anno 2021 il giorno 7 del mese di giugno alle ore 18.00, in modalità telematica si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 

X 
 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

X   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

 X 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 
x 

 

 

 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

X 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

 Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 1° punto dell’ordine del giorno.  

 

_______________________________ Lettura e approvazione del verbale precedente    ________________________ 
 
Approvazione all’unanimità e senza rilievi 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA 
FAVOREVOLI: 15  CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato.                  
            
    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente del C. d. I. f. f. 
 F.to Frigerio Agata Maria                    sig. Colombo Marco   
 
 
 
 

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

Tel. 0341/550645 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera n. 26 del 07/06/2021 

   Oggetto: Radiazione e cancellazione dei residui attivi e passivi  

 

L’anno 2021 il giorno 7 del mese di giugno, alle ore 18.00, in modalità telematica, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 

X 
 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

X   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

 X 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 
x 

 

 

 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

X 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

 Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 2° punto dell’ordine del giorno.  

 
___________________________ Radiazione e cancellazione dei residui attivi e passivi ____________ 
 

ASCOLTATI  gli interventi del Direttore s. g. a. e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO            il regio decreto n. 827 del 23 maggio 1924; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 

agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 

VISTA  la relazione del direttore s.g.a;  

VISTA             la proposta del Dirigente Scolastico; 

VISTA        la documentazione inoltrata al Consiglio attestante l’assoluta non esigibilità dei residui attivi e 

l’inesistenza dei residui passivi per  

  

 

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


DELIBERA 

 

 di radiare i sotto elencati residui  

ATTIVI 
Anno 
prov. 

N. Data Livello 
1/2/3 

Debitore Oggetto Importo ANALISI STATO DEL 
RESIDUO 

2017 118 13/12/2017 02/01/01 UNIONE 
EUROPEA 

Fondi europei PON -FSE 
- CODICE 
IDENTIFICATIVO 
10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-201 

4.783,58 Dalla rendicontazione 
finale del pon emerge che 

la spesa complessiva e 
definitiva è inferiore alla 

somma programmata. 

 

Il residuo deve essere 
radiato per insussistenza 

del credito      
2018 126 28/12/2018 02/01/02 UNIONE 

EUROPEA 
Contributo EU per 
finanziamento progetto 
PON - FSE 
Competenze di base 
"Faro" 

3.199,34 Dalla rendicontazione del 
pon emerge che la spesa 
complessiva e definitiva è 

inferiore alla somma 
programmata 

 

Il residuo deve essere 
radiato per insussistenza 

del credito        
2019 61 11/06/2019 05/04/03 COMUNE SUELLO Incasso saldo 

contributo piano diritto 
allo studio per Scuola 
di Suello - a.s. 
2018/2019 

4,56 Il residuo deriva dalla 
programmazione di €. 

960,00 

Mentre veniva stipulata 
una convenzione 

dell’importo di €.955,44 

 

Il residuo deve essere 
radiato per insussistenza 

del credito          
2020 51 01/12/2020 02/02/01 M.I.U.R. - ROMA - Finanziamento progetto 

"Smart Class" 
19,08  

Dalla rendicontazione 
finale del finanziamento 

emerge che la spesa 
complessiva e definitiva è 

inferiore alla somma 
programmata 

 
Il residuo deve essere 

radiato per insussistenza 
del credito        

TOTALI €.8.006,56   
Nonché di cancellare i sottoelencati residui 

PASSIVI 

Anno 
prov. 

N. Data Livello 
1/2/3 

Credit
ore 

Oggetto Importo ANALISI 
STATO DEL 
RESIDUO 

2019 143 11/06/2019 A/02 EDITRICE EDITORIALE 
PAGANO 

Pagamento a saldo fattura 
Software Carriera Lex 

240,00 Residuo da 
cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto  

2019 202 29/11/2019 P/02/04 INTFLEX SRL Acconto progetto 
madrelingua inglese 

392,00 Risoluzione 
parziale del 



scuola secondaria 
(INTFLEX) contratto a 

causa 
dell’emergenza 
pandemica del 
mese di marzo 

2020 

Residuo da 
cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto     

2019 261 06/12/2019 P/02/13 GARIBOLDI ELISABETTA Saldo tutor Gariboldi per 
modulo Matematicando - 
Progetto Albatros 

329,85 Residuo da 
cancellare per 

parziale 
esecuzione della 

prestazione 

Residuo da 
cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto     

2019 262 06/12/2019 P/02/13 ENTI PUBBLICI DIVERSI - 
STATO - 

Ritenute saldo 
tutor Gariboldi per 
modulo 
Matematicando - 
Progetto Albatros 

330,15 Residuo da 
cancellare per 

parziale 
esecuzione della 

prestazione 
2019 263 06/12/2019 P/02/13 LARIO LIBRI SRL Saldo fattura acquisto libri 

spagnolo 
0,01 Residuo da 

cancellare per 
arrotondamento 

per difetto 
Residuo da 

cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto     

2019 268 10/12/2019 A/03 GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA SPA 

Residuo materiale didattico 
Suello 

4,80 Residuo da 
cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto 

2019 269 10/12/2019 A/03 TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO 
STATO 

IVA residuo materiale Suello 
(Gruppo Spaggiari) 

1,06 Residuo da 
cancellare per 
annullamento 

ordine di 
acquisto 

2020 167 30/11/2020 A/03 TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO 
STATO 

IVA su fattura materiale 
didattico Suello e Primaria 
Malgrate (Passaparola) 

0,01 Cancellazione 
per 

arrotondamento   
TOTALI €. 1.297,88  

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA 
FAVOREVOLI: 15  CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0 
 

    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente del C. d’Istituto  
 Frigerio Agata Maria                       sig. Marco Colombo 



 
  

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

Tel. 0341/550645 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n.  27 del 07/06/2021 

Oggetto: Accettazione donazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 comma 5 R.I. 129/2018 

L’anno 2021 il giorno 7 del mese di giugno alle ore 18.00, in modalità telematica, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 

Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 
 

X 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

x   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

 X 

 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 

x  

 
 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

X 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 3° punto dell’ordine del giorno.  
 

________________ Accettazione donazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 comma 5 R.I. 129/2018____________ 

Il Consiglio delibera in ordine all’accettazione dei beni sotto elencati donati al Comprensivo senza 
l’apposizione d condizioni:  
 

N. DESCRIZIONE BENE MARCA/MODELLO 
 

PROVENIENZA DESTINAZIONE 

1 LIM 88" CON VIDEOREGISTRATORE 
PROMETHEAN - 
EPSON 

 ESSELUNGA - AMICI 
DI SCUOLA 2020 

PRIMARIA DI 
MALGRATE 

1 
NOTEBOOK HP 15,6" 250 G7 CON 
INTEL CORE HP 

 ESSELUNGA - AMICI 
DI SCUOLA 2020 PRIMARIA DI CIVATE 

1 
NOTEBOOK HP 15,6" 250 G7 CON 
INTEL CORE HP 

 ESSELUNGA - AMICI 
DI SCUOLA 2020 

PRIMARIA DI 
SUELLO 

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


2 
TAVOLETTA GRAFICA WACOM               
INTUOS S BLUETOOT   

 ESSELUNGA - AMICI 
DI SCUOLA 2020 

SECONDARIA DI 
MALGRATE 

1 PIANTANA PER DISPENSER MANUALE   
 

CONAD 2020 ISTITUTO 

2 WEBCAM - SOST  
 

CONAD 2020 ISTITUTO 

 
 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA  
 
FAVOREVOLI: 15  CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0 

 
 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato.                  
            
    Il Segretario del C.d.I.                            Il Dirigente Scolastico 
     F.to Frigerio Agata Maria                   sig. Marco Colombo 
 
 
 
 
 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

Tel. 0341/550645 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n. 28 del 07/06/2021 

Oggetto: Approvazione protocollo per l’organizzazione e lo svolgimento in sicurezza degli esami di stato conclusivi del 

primo ciclo 2020/2021. 

L’anno 2021 il giorno 07 del mese di giugno alle ore 18.00, in modalità telematica, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

  X    X  

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


1  De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 10 Angioletti Matteo                               Genitore   

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 
x 
 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

x   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

  

x 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 

x  

 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

x 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 4° punto dell’ordine del giorno.  

 

__________________ Approvazione protocollo per l’organizzazione e lo svolgimento in sicurezza degli esami di 
stato conclusivi del primo ciclo 2020/2021   _________________ 

 

Il Consiglio approva il seguente Protocollo: 

- gli esami saranno in presenza; 

- ciascuna sottocommissione avrà servizi igienici dedicati; 

- i collaboratori scolastici effettueranno una pulizia molto approfondita, seguita da sanificazione e igienizzazione; 

- i collaboratori scolastici dovranno misurare la temperatura; 

- nei bagni è possibile accedere uno alla volta; 

- per ogni studente può esserci un solo accompagnatore; 

- gli orari sono scaglionati; 

- le distanze dovranno essere non inferiori ai 2 mt.; 

- non sarà consentito utilizzare le vending machine; 

- andrà presentata l’autocertificazione che certifica lo stato di “buona salute” e il non contatto con persone 

positive negli ultimi 14 giorni; 

- i commissari utilizzeranno la stessa postazione per tutte le sessioni di esame; 

- la postazione degli studenti sarà pulita al termine di ogni sessione; 

- il docente “segretario” e verbalizzante dovrà essere sempre lo stesso; 

- ogni esame durerà 30 minuti; saranno inoltre disponibili 10 minuti per la definizione del voto e la sanificazione; 

- lo studente dovrà presentarsi con la modulistica compilata e 15 minuti prima del colloquio; 

- durante il colloquio il candidato potrà abbassare la mascherina, nel rispetto dei 2 mt di distanza. 

Il protocollo è consultabile nella versione integrale sul sito della scuola, nella sezione regolamenti. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA 
 
FAVOREVOLI: 15  CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato.                  
            
    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente 
 F.to Frigerio Agata Maria                   sig. Marco Colombo 
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it                 

Tel. 0341/550645 -  
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n. 29 del 07/06/2021 

  Oggetto: Richiesta utilizzo spazi plesso Malgrate per campi estivi 

L’anno 2021 il giorno 07 del mese di giugno alle ore 18.00, in modalità telematica, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 
 

x 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

x   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

  

x 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 

x  

 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

x 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 5° punto dell’ordine del giorno.  

 
______________________ Richiesta utilizzo spazi plesso Malgrate per campi estivi _____________________________ 

 
Rispetto alle richieste di utilizzo degli ambienti dello stabile di Malgrate (giardino, campo basket, pista atletica, 

palestrina e refettorio), pervenute dal CRES (Parrocchia Malgrate) e dall’Associazione Lake Smile Camp; il Consiglio 

consente lo svolgimento dei campi estivi presso la Scuola di Malgrate, a patto che non ci sia alcun impedimento 

rispetto alle attività e alle necessità scolastiche (es. accesso insegnanti e dirigente scolastico) e che venga rispettato 

e tutelato l’attrezzatura e il materiale scolastico presente nel plesso. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA 
 
FAVOREVOLI: 14  CONTRARI: 1   ASTENUTI: 0 
 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato.                  
            

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente 
 F.to Frigerio Agata Maria                   sig. Marco Colombo 
 
     
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it                                                             

Tel. 0341/550645 -  
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n. 30 del 07/06/2021 

Oggetto: Approvazione progetti a. s. 2021/2022 

L’anno 2021 il giorno 07 del mese di giugno alle ore 18.00 in modalità telematica si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 
x 
 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

x   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

 x 

 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 

 

x 
 

 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

 

 

x 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta il 6° punto dell’ordine del giorno.  

 
____________________  Approvazione progetti a. s. 2021/2022 ___________________________ 

Il Consiglio delibera l’approvazione dei seguenti progetti: 

A) Scuola Primaria 

- “Progetto porcospino” (Primaria Civate); 

- “Supporto didattico” (primaria Civate); 

- “Educhiamo alla mensa” (Primaria Malgrate); 

- “Ma che musica Maestro” (Primaria Malgrate); 

- “Progetto Ceramica” (Classi Terze Primaria Malgrate); 

- Progetto Porcospino (Classi IV e V Suello); 

- Progetto Musica (Primaria Suello); 

- Supporto Didattico (Primaria Suello); 

- Ippoterapia: progetto per alunno disabile finanziato dal Comune (Primaria Malgrate); 

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


 

B) Scuola Secondaria 1* Grado: 

- “A Colpi di Libro”: i destinatari sono gli alunni delle classi seconde dei plessi di Malgrate e Civate; il progetto è stato 

proposto dalle Amministrazioni di Civate, Malgrate e Valmadrera e si svolgerà in collaborazione con l’associazione 

“Filoteatro”;  

- “Supporto alla Didattica”: il progetto si svilupperà all’interno dei plessi delle Scuole Secondarie di Civate e Malgrate; 

- Sportello psicologico: attualmente in funzione con la Dott. ssa Martina Lunghi; 

- “Laboratorio teatrale”: classi Prime Plesso Malgrate; 

- “Laboratorio teatrale”: “Il Museo Immaginario” (unità di lavoro promosso dall’insegnante di arte): classi terze 

Malgrate; 

C ) Scuola Secondaria e Primaria 

- “Madrelingua Inglese”: il monte ore definitivo verrà stabilito all’inizio dell’anno scolastico 2021/2022; destinatari 

tutti gli alunni dalla classe 1° Primaria alla classe terza della Secondaria; 

- “Informatica”: il monte ore definitivo verrà stabilito all’inizio dell’anno scolastico 2021/2022; destinatari tutti gli 

alunni dalla Classe 1° Primaria alla Terza della Secondaria; a Suello il progetto sarà gestito tramite le Docenti e 

non esperti esterni; 

- “Nuovi amici tra noi”: l’obiettivo è favorire l’inserimento di bambini provenienti da Paesi stranieri; 

- “Sacco rosso: raccolta differenziata”: l’obiettivo è sensibilizzare i ragazzi alla raccolta differenziata (n. 2 giornate 

per la primaria e n. 2 giornate per la secondaria); 

- “Vado e Torno”: il progetto prevede: 

 uscite per alunni disabili per acquisizione autonomie); 

 progetto affettività classi terze medie (Celaf); 

 progetto affettività  classi V primaria; 

 

Il progetto Coni dovrà essere cofinanziato dall’Istituto. 

Il Progetto “Diario di Istituto” è un progetto verticale che coinvolge tutte le classi di tutti e tre gli Istituti. 

 
  FAVOREVOLI: 15  CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0 
 
 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato.                  
            
    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente  
 F.to Frigerio Agata Maria                   
          sig. Marco Colombo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Civate 

via Abate Giacinto Longoni n°2 – 23862 Civate 

C.F. 92064060137 – Cod. Mecc. LCIC828005 

Email: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

Tel. 0341/550645 - Fax. 0341/210724 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Delibera n. 31 del 07/06/2021 

Oggetto: Orari ingressi ed uscite a. s. 2020/2021. 

 

L’anno 2021 il giorno 07 del mese di giugno alle ore 18.00, in modalità telematica, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano: 

 
N° COGNOME E NOME Pres Ass N° COGNOME E NOME Pres Ass 

 

1 

 

 De   Leonardis   Giovanna      Dirigente 

X   

10 

 

Angioletti Matteo                               Genitore  

X 

 

 

 

2    

 

Butti Emanuela                        Docente 

X  

 

 

11 

 

Colombo Marco                                 Genitore   

X  

 

 

3 

 

Galli Donatella                         Docente 

X   

12 

 

Della Marianna Patrizia                     Genitore 

 

 
x 
 

 

4 

 

Gallo Antonella                        Docente 

x   

  13 

 

Frigerio Agata Maria                         Genitore 

X 

 

 

 

5 

  

Garda Ilaria                              Docente                      

X  

 

 

  14 

 

Locatelli Maria                                   Genitore 

  

x 

 

6 

 

Maggi Mariagrazia                   Docente 

X   

15 

 

Magnifico Vito                                   Genitore 

x  

 
 

7 

 

Mazza Anna                             Docente 

X 

 

  

16 

 

Ronchetti Barbara                               Genitore 

 

X 

 

 

 

8 

 

Parolini Emmanuele                Docente 

X   

17 

 

Villa Patrizia                                       Genitore 

 

X 

 

 

 

9 

Scrivano Maria                        Docente 

 

X   

18 

 

Puccia Marina                                        Ata 

 

X 

 

 

 

Considerata l’assenza del Presidente prof.ssa Maria Locatelli svolge le funzioni il sig. Colombo Marco. 

Svolge le funzioni di segretario Frigerio Agata Maria. 

Constatato il numero legale si tratta l’8° punto dell’ordine del giorno.  

 
______________ Orari ingressi ed uscite a. s. 2021/2022_______________________ 

Il consiglio delibera sulla proposta degli orari di ingresso ed uscita per il prossimo anno scolastico come segue: 

Scuola Primaria 
Civate/Malgrate 
1° gruppo 
- Ingresso:  8.10 – inizio lezioni: 08.15 
- Uscita: 16.15 
2° gruppo 
- Ingresso:  08.15 – inizio lezioni: 08.20 
- Uscita: 16.15-16.20 
Suello 
1° gruppo 
- Ingresso:  07.55 – inizio lezioni: 08.00 
- Uscita: 16.00 
2° gruppo 

- Ingresso:  08.00 – inizio lezioni: 08.05 
- Uscita: 16.00-16.05 
Scuola Secondaria 

1° gruppo 

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@istruzione.it


- Ingresso:  07.50 – 07.55 
- Uscita: 13.55 
2° gruppo 

- Ingresso:  07.55 – 08.00 
- Uscita: 14.00 

In considerazione dell’andamento della pandemia gli orari potranno essere rivisti e adattati alla situazione. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA 
 
FAVOREVOLI: 11  CONTRARI: 3   ASTENUTI: 0 
Avverso la presente Deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’Albo web della Scuola. Decorso tale termine la Deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato.                  
            
    Il Segretario del C.d.I.                            Il Presidente 
 F.to Frigerio Agata Maria                    sig. Marco Colombo 


